
 

 

DELIBERAZIONE – PROG. N.- 13/2025 

 

Approvata il 10/11/2025 

Copia  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 2342 

Assemblea dei Soci 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 10 del mese di novembre alle ore 17,00, si sono riuniti presso la sala 
consiliare del Comune di Castel San Giovanni l’Assemblea dei Soci di cui all’art. 8 dello Statuto di ASP AZALEA 
nelle persone dei Sigg.ri: 

 

Comune 

Quota di 
rappresentanza 

Sindaco o delegato Presente 

Delega 
permanente 

e/o 
temporanea 

Agazzano 4,95 Cigalini Maurizio   

Alta Val Tidone 7,76 
Albertini Franco 
Delegato: Ass. Giovanni Dotti 

X 
(temp.) 

Bobbio 5 
Pasquali Roberto 
Delegato:  

 
 

Borgonovo Val 
Tidone 

421,35 Monica Patell X 
 

Calendasco 8,10 
Zangrandi Filippo 
Delegato: 

X 
 

Castel San 
Giovanni 

444,20 Stragliati Valentina X 
 

Cerignale 2 
Pizzaghi Fausta 
Delegato: 

 
 

Coli 4 
Pugni Ester 
Delegato:  

 
 

Corte Brugnatella 3 
Bertonazzi Renato 
Delegato: 

 
 

Gazzola 5,41 
Maserati Simone 
Delegato: Cons. Guido Dotti 

X 
 

(perm.) 

Gossolengo 5 
Balestrieri Andrea 
Delegato: 

  

Gragnano 
Trebbiense 

13,03 Calza Patrizia X 
 

Ottone 3 
Beccia Federico 
Delegato:  

 
 

Pianello Val 
Tidone 

6,35 Lodigiani Mauro X 
 

Piozzano 3 Brigati Carlo   

  



Rivergaro 6 
Gatti Andrea 
Delegato: Vicesindaco 
Scagnelli Gabriele 

X 

 
(perm.) 

Rottofreno 30,64 Galvani Paola X  

Sarmato 11,98 
Ferrari Claudia 
Delegato: 

X 
 

Travo 5 
Valla Roberta 
Delegato: 

  

Zerba 2 
Razzari Giovanni  
Delegato: 

 
 

Ziano Piacentino 8,23 Ghirardelli Manuel X  

 

Sono presenti: 

Ass. Elena Galli (Castel San Giovanni); 

Funge da segretario verbalizzante il Direttore di ASP Azalea Mauro Pisani. 

OGGETTO: NOMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO E DETERMINAZIONE DELLA RELATIVA INDENNITA’. 

Constatata la presenza del numero legale, la Presidente Monica Patelli riassume i passaggi compiuti dalla 

deliberazione n° 6 del 18/6/2025, alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la ricerca di candidature alla 

carica di Amministratore unico, alle due candidature pervenute (Paolo Bianchi e Marco Perini). 

Successivamente vi sono stati confronti tra i Sindaci e il recente ritiro della candidatura di Marco Perini, per 

motivi professionali. Al momento rimane quindi una sola candidatura. Riassume le caratteristiche del 

candidato, quali risultanti dal curriculum presentato. Ricorda che da Statuto l’insediamento dovrà avvenire 

entro venti giorni dalla nomina. 

Non essendoci interventi, mette ai voti la proposta. 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n° 8 del 28/10/2015 e n° 8 del 29/10/2020, con le quali è 

stato nominato Amministratore unico di ASP Azalea Francesco Botteri; 

PRESO ATTO che l’Amministratore si è insediato il 16/11/2020 (Decisione n° 21 del 16/11/2020) e termina 

pertanto il proprio mandato il 15/11/2025; 

VISTO l’art. 21, comma 2, dello Statuto di ASP Azalea, che, conformemente alla DGR Emilia Romagna n° 

1982/2013, dispone che l’Amministratore unico è rinominabile per una sola volta; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n° 6 del 18/6/2025, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 

per le candidature all’incarico, diffuso come stabilito nel suddetto atto; 

PRESO ATTO che entro i termini previsti sono state presentate due candidature: 

- Paolo Bianchi (prot. N° 4741 del 21/7/2025), presentato dai Sindaci di Castel San Giovanni, Alta Val 
Tidone, Pianello V.T. e Ziano P.no; 

- Marco Perini (prot. N° 4757 del 22/7/2025), presentato dai Sindaci di Calendasco, Sarmato, Gragnano Tr. 
e Rivergaro; 

CONSIDERATO che entrambe le candidature sono state sottoposte a verifica da parte degli uffici di ASP e 
risultano formalmente corrette, corredate della documentazione richiesta dall’avviso e che entrambi i 
candidati dichiarano l’inesistenza di cause di incompatibilità o di inconferibilità all’incarico; 



CONSIDERATO ALTRESI’ che con PEC del 31/10/2025 (prot. N° 6819/2025) il candidato Marco Perini ha 

ritirato la propria candidatura; 

VISTO l’art. 20 dello Statuto di ASP Azalea, relativo alla nomina dell’Amministratore unico; 

RICHIAMATA la DGR Emilia Romagna n° 1982/2013 che al punto 2.3 b) fissa i termini per la determinazione 

del compenso dell’Amministratore unico; 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1) Di nominare Amministratore unico di ASP Azalea per il quinquennio 2025-2030 il dott. Paolo Bianchi; 

2) Di determinare la relativa indennità di carica nell’importo mensile di 2.000,00 euro, ai sensi della DGR 

Emilia Romagna n° 1982/2013, considerata la caratteristica dell’azienda, la sua complessità gestionale e 

il relativo volume di bilancio; 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 21 dello Statuto, la durata in carica dell’Amministratore unico è di cinque 

anni decorrenti dalla data di insediamento, che dovrà avvenire entro venti giorni dalla nomina. 

================================================= 

Dopo di che è stato redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, è stato debitamente 
sottoscritto. 

Il Segretario 

(Mauro Pisani) 

 La Presidente  

(Monica Patelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Castel San Giovanni, 13/11/2025 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 


		2025-11-13T12:38:50+0000
	Mauro Pisani




